
 
 

 

 

 

 
 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  | Q0802203J |  Pl. de Jaume Jover, 1 08223–Terrassa  |  93 736 28 20 |  contractacio@taigua.cat 1 

 CMS250015.2 

 

RESOLUCIÓ núm.  45 

DATA  28/02/2024 

RESOLUCIÓ 
 
Assumpte ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE MENOR DE SUBMINISTRAMENT D’EINES 

ELÈCTRIQUES AMB CABLE I/O BATERIES I ALTRE UTILLATGE NECESSARI PER LA 
FEINA DIÀRIA DE REPARACIÓ I CONSERVACIÓ DE LA XARXA D’AIGUA POTABLE (EXP. 
NÚM. CMS250015.2) 

ANTECEDENTS 

 L’Àrea d’Infraestructura i Operació de Terrassa Cicle de l’Aigua (en endavant, TAIGUA) ha informat de la 
necessitat de contractar el subministrament d’eines elèctriques amb cable i/o bateries i altre utillatge 
necessari per la feina diària de reparació i conservació de la xarxa d’aigua potable. A l’informe s’acredita que 
es tracta d’una contractació necessària per complir i dur a terme els seus fins institucionals previstos a 
l’article 5 del seus Estatuts. 

En el mateix informe s’acredita que aquest expedient de contractació es correspon amb la totalitat de 
l’objecte del contracte, per la qual cosa no s’està alterant el seu objecte amb la finalitat d’evitar l’aplicació de 
les normes generals de contractació i/o de sobrepassar els imports màxims establerts per aquesta tipologia 
de contractes. Així mateix ens trobem davant d’una necessitat puntual i no habitual,  necessaris per complir 
i dur a terme els seus fins institucionals de TAIGUA, que no te caràcter repetitiu o periòdic 

En data 23/01/2025 es va remetre la petició d’oferta del material sostret a les empreses de la taula de sota 
sol·licitant per a que en un termini no superior a 1 dia hàbil realitzessin una oferta en relació a l’objecte del 
contracte 

S’ha sol·licitat oferta al fabricant i subministrador d’eines Hilti per ser iguals als bens sostrets o el més 
semblants possibles. 

La subtracció d’aquest material fa que el totes les tasques de reparació i/o conservació, de l’equip de Grans 
Averies, es vegin afectades i alterades per la manca d’equips de treball i això implica que la reposició de les 
eines sostretes s’hagin de reposar amb celeritat. 

De l’anàlisi de les ofertes es desprèn que l’empresa que presenta és HILTI ESPAÑOLA S.A, amb NIF: 
A28226090, ja què és la que ofereix una millor rebaixa.  

El preu del contracte es considera adequat i ajustat al preu general de mercat per a subministraments 
d’aquestes característiques. 

El preu del contracte es formula en termes de preus aplicables a un tant alçat a la totalitat de les prestacions 
del contracte 

L’import del contracte és de 7.811,75 euros (IVA exclòs). La quota corresponent actual de l’IVA és el 21%. 

El termini d’execució del contracte serà, com a màxim, de quinze dies des del perfeccionament del contracte. 



 
 

 

 

 

 
 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  | Q0802203J |  Pl. de Jaume Jover, 1 08223–Terrassa  |  93 736 28 20 |  contractacio@taigua.cat 2 

La forma de pagament es farà amb l’entrega  a complerta satisfacció de TAIGUA. 

Les societats anònimes, les societats de responsabilitat limitada i la resta d’entitats compreses en l'article 4 
de la Llei 25/2013, de 27 de desembre, d'impuls de la factura electrònica i creació del registre comptable de 
factures en el sector públic han de presentar factures electròniques d’acord amb la normativa vigent.  

El proveïdor presentarà la documentació que estableixi el responsable del contracte juntament amb la 
factura electrònica (facturae), amb la informació codificada (codis DIR3). 

Els Codis DIR3 a efectes de remissió de factures per a TAIGUA, són els següents: 

Oficina comptable Òrgan gestor Unitat tramitadora 

LA0012832 LA0012832 LA0012832 

A les factures s’ha de fer constar el número d’expedient de contractació i el número de comanda, per poder 
identificar correctament els béns als que correspon la factura. 

La forma de pagament serà la prevista a l’article 198 LCSP. 

El contracte es qualifica de subministrament, segons l’article 16 de la Llei 9/2017 de 8 de novembre de 
Contractes del Sector Públic (en endavant LCSP), “Contracte de subministrament”, dins de la secció que 
delimita els tipus contractuals dels contractes del sector públic, que estableix que ho són els que els que 
tenen per objecte l’adquisició, l’arrendament financer, o l’arrendament, amb opció de compra o sense, de 
productes o béns mobles. 

Segons el que estableix l’article 318 de la LCSP, “Adjudicació de contractes no subjectes a regulació 
harmonitzada”, al seu apartat a), es consideren contractes subjectes a adjudicació directa els contractes 
d’un valor estimat inferior a 15.000 euros, quan es tracti de contractes de subministrament o de serveis. 

Els CPV corresponents son:  

• 31682000-0: Articles elèctrics 
• 44511500-0: Serres de mà 
• 43414000-8: Amoladores 
• 42637000-0: Màquines eina per foradar, mandrinar o fresar metalls 
• 44512800-0: Tornavisos. 

L’empresa adjudicatària haurà d’acreditar la seva capacitat per contractar i trobar-se al corrent de pagament 
de les seves obligacions tributàries i amb la Seguretat Social juntament amb el perfeccionament del 
contracte.  

Segons l’article 133.2. de la LCSP, el contractista haurà de respectar el caràcter confidencial de la informació 
a què tingui accés en ocasió de l’execució del contracte. 

Una vegada efectuada l’adjudicació del contracte es procedirà a iniciar el procediment de coordinació 
d’activitats. El contracte no entrarà en vigor mentre no compti amb l’autorització del Tècnic de prevenció de 
riscos laborals de TAIGUA. 

Els Estatuts de TAIGUA, en el seu article 16.4, atribueixen a la Gerència aprovar (i) projectes, (ii) bases i plecs 
de condicions de contractes, i (iii) contractes de tot tipus i despeses, fins el límit de 150.000 €. Per tant, 
correspon a la Gerència l’aprovació d’aquesta contractació i la despesa corresponent. 

De totes les resolucions dictades per la gerència, de conformitat amb el darrer paràgraf de l’article 16.15 dels 
Estatuts de TAIGUA, s’haurà de donar compte al Consell d’administració de manera regular. A l’acord adoptat 



 
 

 

 

 

 
 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  | Q0802203J |  Pl. de Jaume Jover, 1 08223–Terrassa  |  93 736 28 20 |  contractacio@taigua.cat 3 

pel Consell d’Administració del dia 19 de desembre de 2022, es va determinar que s’hauria de donar compte 
de les resolucions dictades al següent consell ordinari que se celebri. 

Aquesta Gerència declara no incórrer en cap circumstància de prohibició de contractar d'acord amb l'article 
71.1.g) de la LCSP, ni conflicte d'interessos de l'article 64 de la LCSP, ni de vulneració dels principis ètics i 
normes de conducta establerts en el Codi Ètic i de Conducta de l'Ajuntament de Terrassa. 

A la vista d’aquests antecedents, 

RESOLC: 

PRIMER.- Re, a favor de l’empresa HILTI ESPAÑOLA S.A. amb NIF A28226090, per un import de 9.452,22 euros 
(IVA inclòs) amb el següent desglossament: 

• import net  7.811,75 euros 

• tipus impositiu           21 % d’IVA 

• import de l’IVA    1.640,47 euros 

El preu del contracte es formula en termes de preus aplicables a un tant alçat a la totalitat de les prestacions 
del contracte. 

SEGON. FIXAR el termini d’execució del contracte en un màxim 15 dies naturals, a comptar des del 
perfeccionament del contracte. 

TERCER.- El preu del contracte és de 7.811,75 euros, exclòs l’IVA. 

Les obligacions econòmiques derivades del compliment d’aquest contracte estan contemplades a les 
previsions pressupostàries de l’entitat de l’exercici d’aplicació i la despesa queda aprovada. 

El termini de pagament de les factures és l’establert als articles 198 i 216 de la LCSP. 

TERCER.- DESIGNAR com a responsable del contracte a que es refereix l’article 62 de la LCSP, el cap de servei 
de Transport i Regulació de TAIGUA, a qui correspondrà supervisar-ne l’execució i adoptar les decisions i 
dictar les instruccions necessàries amb la finalitat d’assegurar la realització correcta de la prestació pactada. 

QUART.- PUBLICAR la informació relativa a aquest contracte al Perfil del Contractant, en la forma prevista a 
l’article 63 de la LCSP. 

CINQUÈ.- COMUNICAR al Registre de Contractes del Sector Públic, per a la seva inscripció, les dades 
bàsiques d’aquest contracte, segons el que preveu l’article 346 de la LCSP. 

SISÈ.-. DONAR COMPTE de la present resolució al proper Consell d’Administració de l’entitat, de conformitat 
amb el que disposen els vigents Estatuts de TAIGUA. 

SETÈ.- NOTIFICAR el contingut d’aquesta resolució a l’empresa adjudicatària. La signatura d’acceptació de 
la notificació de la resolució d’adjudicació per HILTI ESPAÑOLA S.A. tindrà els efectes de formalització del 
contracte 

 

 
 
Juan Ramón Vázquez 
Gerent 
Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL 


